GOBIERNO CENTRAL
DETALLE DEL GASTO DE ESTRATEGIA Y REDUCCION DE LA POBREZA

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2018
(Cérdobas)

FUENTE

GASTO
CORRIENTE

GASTO DE
CAPITAL

TOTAL

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro Alivio BID

Rentas con Destino Especifico

Rentas del Tesoro Alivio OPEP
Rentas del Tesoro Alivio BM

Rentas del Tesoro Alivio FIDA

Rentas del Tesoro Alivio Club de Paris
Rentas del Tesoro Alivio BCIE
Donaciones Externas

Préstamos Externos

24,515,351,546
2,215,054,601
34,301,886
1,090,620,372
12,302,986
795,444,914
114,503,309
1,084,242,137
1,100,498,165

8,918,809,023
1,776,898,524
31,849,256

90,000,000

153,925,000
102,752,560
1,706,022,383
7,543,414,936

33,434,160,569
1,776,898,524
2,246,903,857
34,301,886
1,180,620,372
12,302,986
949,369,914
217,255,869
2,790,264,520
8,643,913,101

TOTAL

30,962,319,916

20,323,671,682

51,285,991,598
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